平成 30 年 8 月 17 日

各  位

会社名       株式会社CSS ホールディングス

代表者名     代表取締役社長 林田 喜一郎

(JASDAQ コード番号 2304)

問合せ先    執行役員 岩﨑 善彦

(TEL 03-6661-7840)

当社子会社による株式取得(孫会社化)に関するお知らせ

当社子会社である株式会社センダンは、讃岐康司が保有する株式会社パトリオットバトンの全株式を取

得し、同社を子会社化（当社の孫会社化）いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 株式取得の理由

株式会社パトリオットバトンは現在５店舗で外食事業を展開しており、当社グループのフードサー

ビス事業における新たな領域を拡大することを目的として株式を取得いたしました。

2. 当該子会社の概要

(1) 名称 株式会社センダン

(2) 所在地 東京都中央区日本橋小伝馬町 10-1

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役 礒邉 和彦

(4) 事業内容 受託給食事業

(5) 資本金 5,000 万円

3. 異動する子会社の概要

(1) 名 称 株式会社パトリオットバトン

(2) 所 在 地 大阪市和泉市いぶき野四丁目 5番 9-1407 号

(3) 代 表 者の役職 ・氏 名  代表取締役 讃岐 康司

(4) 事 業 内 容 レストラン事業

(5) 資 本 金 700 万円

(6) 設 立 年 月 日  平成 22 年 5 月 21 日

(7) 大株主及び持株比率  讃岐 康司 (所有割合 100.0%)

(8) 上 場 会 社 と当 該会 社

と の 関 係 等

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

(9) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状況

決算期 平成 28 年 4 月期 平成 29 年 4 月期 平成 30 年 4 月期

純 資 産 5 百万円 19 百万円 48 百万円

総 資 産 154 百万円 153 百万円 154 百万円

1 株 あ た り 純 資 産 36,614 円 138,642 円 347,257 円

売 上 高 268 百万円 359 百万円 365 百万円

営 業 利 益 △5 百万円 16 百万円 2百万円

経 常 利 益 △5 百万円 17 百万円 11 百万円

当 期 純 利 益  △4 百万円 14 百万円 29 百万円

1 株 あたり当期純利益 △35,050 円 102,028 円 208,614 円

1 株 あ た り 配 当 金 0 円 0 円 0 円

4. 株式取得の相手先の概要

(1) 名 前 讃岐 康司

(2) 住 所 大阪府和泉市

(3) 上 場 会社 と当該会社

と の 関 係 等

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

関連当事者への

該当状況
該当事項はありません

5. 株式取得数及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異動前の所有株式数 ― 株 (議決権の数： ― 個) (所有割合： ― ％)

(2) 取 得 株 式 数 140 株 (議決権の数：140 個)

(3) 取 得 価 額  非開示

(4) 異動後の所有株式数 140 株 (議決権の数：140 個) （所有割合:100.0％）

※取得価格については、譲受先の意向を踏まえ、開示は差し控えさせていただきます。

6. 経   過

(1) 取 締 役 会 決 議 平成 30 年 7 月 20 日

(2) 契 約 締 結 日  平成 30 年 7 月 30 日

(3) 株 式 譲 渡 日  平成 30 年 8 月 17 日

7. 今後の見通し

現時点において本件株式取得が今期の業績に与える影響につきましては軽微であります。

以 上